
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

От-ЛР. ■А/’-ЛРЛР
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента 
образования мэрии города Новосибирска 
от 29.10.2020 № 0895-од «О проведении VI городского 
конкурса «Педагогический дебют» в 2020 году»

В соответствии с протоколами заседания организационного комитета по 
подготовке и проведению VI городского конкурса «Педагогический дебют» № 1 
от 09.11.2020, № 4 от 20.11.2020, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 приказа департамента образования 
мэрии города Новосибирска от 29.10.2020 № 0895-од «О проведении VI 
городского конкурса «Педагогический дебют» в 2020 году», заменив программу 
проведения мероприятий VI городского конкурса «Педагогический дебют».

2. Утвердить приложение к программе проведения мероприятий VI 
городского конкурса «Педагогический дебют» - график выступлений участников 
VI городского конкурса «Педагогический дебют».

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

4. Контроль исполнения возложить на заместителя начальника 
департамента -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска 
Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента /А  Р. М. Ахметгареев

Дягилева, 243 65 65 
Махотина, 227 46 74

991180

4  ̂1  ■ £



к
Приложение 2 

приказу начальника департамента 
от

Программа
проведения мероприятий VI городского конкурса «Педагогический дебют» (далее -  Конкурс)

Дата Номинация
«Молодые
учителя»

Номинация 
«Молодые 

педагоги ДОО»

Номинация 
«Молодые 

педагоги ДОП»

Номинация 
«Молодые 
педагоги -  
психологи»

Номинация 
«Педагог -  
наставник»

Номинация
«Молодые

управленцы»

09.11-12.11 Прием документов и конкурсных материалов
(пн -  чт) 

с 09.00 до 18.00 
13.11 

пятница
с 12.00 до 13.30

с 15.00 до 16.30

16.11-19.11 
(пн -  чт) 

с 09.00 до 18.00

Работа жюри заочного этапа Конкурса

20.11
пятница

с 15.00 до 16.30

Подведение итогов I (заочного) этапа Конкурса, Определение участников II (очного) этапа Конкурса. Размещение информации 
на сайте.
Проведение установочного совещания для участников II (очного) этапа Конкурса. Жеребьевка.

23.11

Педагогическая; мастерская под руководством победителей и лауреатов Всероссийского конкурса «Педагогический 
дебют -  2020»:

• Ермолович Елена Вадимовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Гимназия № 14 
«Университетская», вице-президент Ассоциации молодых педагогов города Новосибирска, победитель в номинации «Молодые 
учителя»;
Тимофеева Виктория Викторовна, заведующий детским садом № 14, победитель в номинации «Молодые управленцы»;
Яковлев Денис Тимофеевич, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 51, президент Ассоциации 

молодых педагогов города Новосибирска, победитель в номинации «Молодые управленцы»;
Горячкина Мария Игоревна, воспитатель детского сада № 460, лауреат в номинации «Молодые педагоги ДОО»;
Крупина Анастасия Александровна, учитель-логопед детского сада № 59, лауреат в номинации «Молодые педагоги ДОО»



понедельник
24.11 

вторник 
с 10.00 до 15.00

Презентация : 
опыта работы «У, 
меня это хорошо; 

получается»
25.11
среда

с 10.00 до 15.00

Презентация 
опыта работы «У 
меня это хорошо 

получается»

Презентация 
опыта работы «У 
меня это хорошо 

получается»

Презентация 
опыта работы «У 
меня это хорошо 

получается»

Презентация 
опыта работы «У 
меня это хорошо 

получается»
Дата Номинация

«Молодые
учителя»

Номинация 
«Молодые 

педагоги ДОО»

Номинация 
«Молодые 

педагоги ДОП»

Номинация 
«Молодые 
педагоги — 
психологи»

Номинация 
«Педагог -  
наставник»

Номинация
«Молодые

управленцы»

26.11
четверг

с 10.00 до 13.00

Прием видеозаписи открытых уроков (занятий) в жюри Конкурса в период 
26.11 - 30.11 (на  флеш-накопителе)

Мастер-класс для 
молодых педагогов

27.11
пятница

с 10.00 до 15.00

Публичное
выступление

30.11
понедельник 

с 10.00 до 15.00

Публичное
выступление

Публичное
выступление

Публичное
выступление

Публичное
выступление

01.12
вторник

с 09.00 до 18.00

Работа предметного жюри Конкурса Размещение на 
сайте темы 

ток-шоу
02.12
среда

с 10.00 до 15.00

Анализ открытого 
урока (занятия)

Ток-шоу
«Профессиональный

разговор»
03.12

четверг
Размещение на сайте 
темы «Круглый стол»

04.12 
пятница 

с 10.00 до 15.00

Круглый стол Презентация 
видеоролика, 

творческие задания 
по решению



управленческих и 
педагогических 

ситуаций
07.12

понедельник
Подведение итогов Конкурса

08.12
вторник

Публикация результатов Конкурса на официальных сайтах

10.12
четверг

Церемония подведения итогов Конкурса но номинациям:
«Лучшее эссе», «Лучший видеосюжет-презентация», «Лучший образовательный проект», «Лучший обучающий семинар», 

«Лучшая презентация опыта работы», «Лучший открытый урок», «Лучшее открытое занятие»,
«Лучшее публичное выступление», «Лучший мастер-класс»



Приложение
к программе проведения мероприятий 

VI городского конкурса 
«Педагогический дебют»

График
выступлений участников VI городского конкурса 

«Педагогический дебют»

№ Ф.И.О. Должность, место работы Время
выступления

24 ноября (вторник)
Презентация опыта работы «У меня это хорошо получается»

Номинация «Молодые учителя»
1 Дукач

Юлия Юрьевна

преподаватель-
организатор ОБЖ МБОУ СОШ 
№20

1 0 Л 5 -10.30

2 Круглов
Сергей Иванович

учитель математики МБОУ 
СОШ №165 10.30 -  10.45

3 Воронкова 
Дарья Алексеевна

учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 175 10.45 -11.00

4 Вагайцев 
Сергей Сргеевич

учитель математики МАОУ 
СОШ №216 11.00-11.15

5 Маркина 
Зоя Евгеньевна

учитель музыки, МБОУ СОШ № 
85 «Журавушка» 11.15-11.30

6 Старков
Сергей Владимирович

учитель информатики МАОУ 
«Вторая Новосибирская 
гимназия»

11.30-11.45

7 Мухранов
Евгений Владимирович

учитель химии МБОУ «Гимназия 
№ 14 «Университетская» 11.45-12.00

8 Алешина
Александра Юрьевна

учитель начальных классов 
МБОУ «Экономический лицей» 12.00-12.15

9 Демидова
Анастасия Валерьевна

учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 40 12.45-13.00

10 Владимиров
Александр Вячеславович

учитель истории и 
обществознания МБОУ 
«Гимназия № 1»

13.00 -13.15

И Раевская
Полина Николаевна

учитель истории . и 
обществознания МБОУ «Лицей 
№ 159»

13,15-13.30

12 Г айтанова 
Елена Евгеньевна учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 178 13.30-13.45



13 Илюшин 
Иван Николаевич

учитель русского языка и 
литературы МБОУ Лицей № 22 
«Надежда Сибири»

13.45-14.00

14 Авидын
Тимур Алдарович

учитель биологии МБОУ СОШ 
№ 160 14.00-14.15

15 Торобченко 
Венера Рашидовна

учитель начальных классов 
МАОУ «Лицей № 9» 14.15-14.30

25 ноября (среда)
Презентация опыта работы «У меня это хорошо получается»

Номинация «Молодые педагоги дошкольных образовательных
организаций»

1 Кулев
Вадим Дмитриевич

инструктор по физической 
культуре МКДОУ д/с № 242 10.15-10.30

2 Коровина
Людмила Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 35 m'Sj*О

 
1—11Осро1—

1

3 Шабалтас 
Полина Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 496 10.45-11.00

4 Константинова 
Мария Александровна воспитатель МКДОУ д/с № 508 11.00-11.15

5 Фартушняк 
Кристина Алексеевна воспитатель МКДОУ д/с № 192 11.15-11.30

6 Лойко
. Елизавета Валерьевна _ воспитатель МКДОУ д/с № 448 11.30-11.45

7 Арнгольд
Ангелина Евгеньевна воспитатель МКДОУ д/с Ха 421 11.45- 12.00

8 Усольцева
Александра Ярославовна воспитатель МКДОУ д/с № 46 12.00-12.15

9 Шабунина 
Ирина Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 7 12.15-12.30

10 Хохлова
Марина Леонидовна воспитатель МКДОУ д/с №110 12.30-12.45

Номинация «Молодые педагоги дополнительного образования»
1.. Алексеев .........................

Дмитрий Васильевич
педагог дополнительного 
образования МБОУ СОШ № 165 13.15-13.30

2 Казанцев 
Яков Сергеевич

педагог дополнительного 
образования МАОУ «Гимназия 
№11 «Гармония»

13.30-13.45

3 Ашпина
Дарья Андреевна

педагог дополнительного 
образования МАОУ «Гимназия 
№ 15 «Содружество»

13.45-14.00

Номинация «Молодые педагоги - психологи»
1 Холява

Любовь Владимировна
педагог-психолог МКОУ д/с № 
509 14.00-14.15

Номинация «Молодые управленцы»



1 Рыбась
Владимир Андреевич

заместитель директора по УВР 
МАОУ СОШ № 216 1 4 Л 5 -14.30

2 Шульга
Александр Алексеевич директор МАОУ СОШ № 215 14.30-14.45

27 ноября (пятница) 
Публичное выступление

Номинация «Молодые учителя»
1 Дукач

Юлия Юрьевна

преподаватель-
организатор ОБЖ МБОУ СОШ 
№ 20

10Л5- 10.22

2 Круглов
Сергей Иванович

учитель математики МБОУ 
СОШ№ 165 10.22-10.29

3 Воронкова 
Дарья Алексеевна

учитель английского языка 
МБОУ СОШ№ 175 10.29-10.36

4 Вагайцев 
Сергей Сергеевич

учитель математики МАОУ 
СОШ №216 10.36-10.43

5 Маркина 
Зоя Евгеньевна

учитель музыки МБОУ СОШ № 
85 «Журавушка» 10.43-10.50

6 Старков
Сергей Владимирович

учитель информатики МАОУ 
«Вторая Новосибирская 
гимназия»

10.50-10.57

7 Мухранов
Евгений Владимирович

учитель химии, МБОУ 
«Гимназия № 14 
«Унив ерситетская»

10.57-11.04

8 Алешина
Александра Юрьевна

учитель начальных классов, 
МБОУ «Экономический лицей» 11.04-11.11

9 Демидова
-Анастасия Валерьевна

учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 40 11Л1-11.18

10 Владимиров
Александр Вячеславович

учитель истории и 
обществознания МБОУ 
«Гимназия № 1»

11.18-11.25

И Раевская
Полина Николаевна

учитель истории и 
обществознания МБОУ «Лицей 
№ 159»

1
1.25 -  11.32

12 Гайтанов а 
Елена Евгеньевна

учитель русского языка и 
литературы, МБОУ СОШ № 178 11.32-11.39

13 Илюшин 
Иван Николаевич

учитель русского языка и 
литературы МБОУ Лицей № 22 
«Надежда Сибири»

11.39-11.46

14 Авидын
Тимур Алдарович

учитель биологии МБОУ СОШ 
№ 160 11.46-11.53

15 Торобченко 
Венера Рашидовна

учитель начальных классов 
МАОУ «Лицей № 9» 11.53-12.00

30 ноября (понедельник)



Публичное выступление
Номинация «Молодые педагоги дошкольных образовательных

организаций»
1 Кулев

Вадим Дмитриевич
инструктор по физической 
культуре МКДОУ д/с № 242 10.15-10.22

2 Коровина
Людмила Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 35 10.22-10.29

3 Шабалтас 
Полина Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 496 10.29-10.36

4 Константинова 
Мария Александровна воспитатель МКДОУ д/с № 508 10.36-10.43

5 Фартушняк 
Кристина Алексеевна воспитатель МКДОУ д/с № 192 10.43-10.50

6 Лойко
Елизавета Валерьевна воспитатель МКДОУ д/с № 448 10.50-10.57

7 Арнгольд
Ангелина Евгеньевна воспитатель МКДОУ д/с № 421 10.57-11.04

8 Усольцева
Александра Ярославовна воспитатель МКДОУ д/с № 46 11.04-11.11

9 Шабунина 
Ирина Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 7 11.11-11.18

10 Хохлова
Марина Леонидовна воспитатель МКДОУ д/с №110 11.18-11.25

Номинация «Молодые педагоги дополнительного образования»
1 Алексеев

Дмитрий Васильевич
педагог дополнительного 
образования МБОУ СОШ№ 165 11.25-11.32

2 Казанцев 
Яков Сергеевич

педагог дополнительного 
образования МАОУ «Гимназия 
№ 11 «Гармония»

11.32 — 11.39

3 Англина
Дарья Андреевна

педагог дополнительного 
образования МАОУ «Гимназия 
№15 «Содружество»

11.39-11.46

Номинация «Молодые педагоги -  психологи»
1 Холява

Любовь Владимировна
педагог-психолог МКОУ 
«Детский сад № 509» 11.46-11.53

Номинация «Молодые управленцы»
1 Рыбась

Владимир Андреевич
заместитель директора по УВР 
МАОУ СОШ № 216 11.53-12.00

2 Шульга
Александр Алексеевич___

директор МАОУ СОШ №215
12.00-12.07


